

Handläggare:
Joakim Olsson
08 508 19 207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-04-12

Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017–2019

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslag till handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017–2019.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Handlingsplanen för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017–2019 föreslås som en bilaga till Stockholm stads program mot hemlöshet 2014–2019. Planen har tagits fram på grund av att antal barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden ökar, trots att det totala antalet hemlösa personer minskar.

Handlingsplanen innehåller konkreta mål för arbetet, till exempel att minska antalet vårdnadshavare med barn som lever under osäkra boendeförhållanden. Planen fastslår även ett antal principer för arbetet med målgruppen. Barnrättsperspektivet och barnets perspektiv ska alltid beaktas genom en barnkonsekvensanalys. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.

Bakgrund

Stadens kartläggningar av totalt antal hemlösa personer visar på en successiv minskning. I september 2016 var antalet hemlösa 2 420, en minskning med 231 personer från kartläggningen 2014. Samtidigt ökar antalet barnfamiljer som lever i osäkra boendeförhållanden. I kartläggningen som genomfördes 2017 redovisades 342 familjer med sammanlagt 718 barn. Detta är en ökning med 41 familjer och 83 barn sedan tidigare kartläggning 2015.

Statistiken visar även att 70 procent av inrapporterade familjer består av ensamstående kvinnor med barn. Detta är en faktor att ta hänsyn till vid stödjande insatser.

Utifrån denna statistik har kommunfullmäktige beslutat att infoga en handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden som en bilaga till stadens program mot hemlöshet.

Socialnämnden har utarbetat ett förslag, som kommunstyrelsen har remitterat till ett antal instanser, bland annat alla stadsdelsnämnder, för yttrande senast den 24 april.

Remissen i sammanfattning

Målgruppen för handlingsplanen är tre grupper barnfamiljer: de som lever under osäkra boendeförhållanden då de aldrig haft möjlighet att komma in på bostadsmarknaden, de som lever under osäkra boendeförhållanden med anledning av att de blivit vräkta och de som riskerar att hamna i hemlöshet.

Handlingsplanens mål är till exempel att antal vårdnadshavare med barn som lever under osäkra boendeförhållanden ska minska och att antalet vräkningar där barn är berörda ska minska.

De principer som ska styra arbetet för att nå upp till dessa mål är:

- Barnrättsperspektivet och barnets perspektiv ska beaktas i alla ärenden där det finns barn som lever under osäkra boendeförhållanden.

- Långsiktiga boendelösningar ska alltid eftersträvas.
- Korta beslutstider ska så långt det är möjligt undvikas.
- Inga barnfamiljer ska vräkas utan att det finns ett alternativt boende.
- Barn ska inte behöva byta skola eller förskola vid flytt till annat tillfälligt boende.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till handlingsplanen. Genom att belysa de arbetsrutiner och metoder som ska användas kommer den att hjälpa till att intensifiera och samordna det dagliga arbetet med målgruppen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Socialnämndens förslag till handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017–2019